



# WĄGROWIECKI Kurier Powiatowy

Biuletyn Informacyjny Samorządu Powiatowego w Wągrowcu



BIULETYN NR 6 (32) - CZERWIEC 2012

## Zwycięstwo na targach

DARIUSZ STOLL

Na początku czerwca w Złotowie odbyły się XIII Międzynarodowe Targi Agroturystyczne i Turystyczne. Reprezentacja naszego powiatu zdobyła pierwsze miejsce w konkursie na najlepsze stoisko. Nagrodami były telewizor oraz kosiarka do trawy.

Wiele osób z powiatu złotowskiego wypoczywa na wakacjach w naszym powiecie. Wągrowieckie stoisko cieszyło się więc sporym zainteresowaniem.

W organizacji zwycięskiego stoiska, obok pracowników starostwa oraz Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich, udział wzięli przedstawiciele Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Rejonu Wągrowieckiego z panią **Aleksandrą Podemską** na czele, którzy wystawiali piękne obrazy oraz rękodzieła ludowe, producenci wyrobów z siana z Morakowa pod egidą pani **Teresy Jackowskiej**, pani doktor **Gustawa Patro**, prezentująca swój bogaty dorobek



Stoisko Powiatu Wągrowieckiego zwyciężyło na XIII Międzynarodowych Targach Agroturystycznych i Turystycznych w Złotowie.  
FOT. STAROSTWO POWIATOWE W WĄGROWCU

pisarski dotyczący naszego regionu oraz wyroby rękodzie-

ła ludowego, Gnieźnieńska Szkoła Wyższa Milenium, która

ma swój Wydział Zamiejscowy w Wągrowcu oraz Zespół Szkół

Ponadgimnazjalnych nr 1 w Wągrowcu.

## Powiat wspiera uzdolnionych uczniów

KAROLINA KRENZ

Ukończyłeś gimnazjum? Osiągasz dobre wyniki w nauce? Pasjonujesz się sportem? Masz artystyczną duszę? Sprawdź możliwości finansowania swojego dalszego rozwoju!

Od 1 stycznia br. obowiązuje powiatowy program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest powiat wągrowiecki. Na najlepszych uczniów czekają nagrody pieniężne oraz stypendium Starosty Wągrowieckiego. W tegorocznym budżecie zaplanowano na ten cel kwotę ponad 72.000 zł.

### NAGRODA STAROSTY WĄGROWIECKIEGO DLA GIMNAZJALISTÓW

Nagrody otrzymają tegorocznymi absolwenci gimnazjów, którzy podejmą naukę w szkole ponadgimnazjalnej prowadzonej przez powiat wągrowiecki, czyli w jednej z wymienionych szkół: I Liceum Ogólnokształcącym w Wągrowcu, Zespole Szkół

Ponadgimnazjalnych nr 1 w Wągrowcu, Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Wągrowcu lub Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Gołańczy.

Dziesięciu uczniów, którzy uzyskali najwyższy wynik na egzaminie gimnazjalnym, otrzyma gratyfikację finansową w wysokości 500 złotych.

### STYPENDIUM STAROSTY WĄGROWIECKIEGO DLA NAJLEPSZYCH

Stypendium za wybitne wyniki w nauce otrzyma uczeń szkoły ponadgimnazjalnej, który spełnił w wyniku klasyfikacji śródrocznej lub końcoworocznej łącznie warunki:

- uzyskał średnią ocen co najmniej 5,0 z obowiązkowych zajęć edukacyjnych,
- uzyskał co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania.

Młodzi artyści, naukowcy, którzy odnoszą wybitne sukcesy w konkursach i olimpiadach na szczeblu co najmniej wojewódzkim,

oraz również otrzymają gratyfikację finansową. Wyróżnienia przewidziane są także dla utalentowanych sportowców, medalistów mistrzostw świata, Europy, Polski lub członków kadry narodowej i wojewódzkiej. Jednak muszą oni spełnić jeszcze łącznie dwa warunki: mieć średnią ocen nie mniejszą niż 3,7 oraz ocenę zachowania co najmniej bardzo dobrą. Stypendia będą przyznawane dopiero po roku nauki.

Uczniowie, którzy uzyskali najwyższą średnią w swojej szkole, a nie spełnili kryteriów, aby otrzymać stypendium za wybitne wyniki w nauce, także mogą dostać stypendium, jednak ich średnia nie może być niższa niż 4,5.

### PROGRAM ODKRYWANIA TALENTÓW

Uchwalony przez Radę Powiatu program stwarza możliwość uczestnictwa naszej młodzieży, na koszt powiatu, w różnych zajęciach, pozalekcyjnych, pozaszkolnych czy też projektach edukacyjnych organizowanych przez

wyższe uczelnie. Jednym z takich projektów jest program Uniwersytetu Jagiellońskiego pn. „Poławiacze pereł”, który zrodził się z przekonania, że uzdolnieni młodzi ludzie są we wszystkich środowiskach. Projekt powstał z myślą o nieprzeciętnie utalentowanej młodzieży, która potrzebuje impulsu w celu uświadomienia sobie swojego potencjału.

W tym roku akademickim uczelnia oferuje 8 kampusów, m.in. literacki, neurobiologiczny, fizyczno-astrofizyczny, medyczny i nowych technologii.

Do udziału w jednym z nich Zarząd Powiatu, na wniosek dyrektorów szkół, nominował 4 uczniów: **Joanę Madziarczyk** z I Liceum Ogólnokształcącego w Wągrowcu, **Damiana Matogę** z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Wągrowcu, **Patrycję Dąbrowską** z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Wągrowcu oraz **Martę Dittmajer** z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Gołańczy.

Stypendium, które ufunduje powiat wągrowiecki, dla jednego uczestnika wynosi 3180 zł brutto i obejmuje: zajęcia akademickie prowadzone przez wysoko wykwalifikowaną kadrę naukową, treningi psychologiczne, warsztaty artystyczne, ścieżkę kulturalno-turystyczną: wizyty w muzeach, teatrach/kinie, wycieczki turystyczne, zakwaterowanie, wyżywienie, całonocną opiekę pedagogiczną oraz ubezpieczenie NNW, a w razie potrzeby wykwalifikowaną opiekę medyczną.

Ostateczną decyzję o udziale uczniów w projekcie podejmie Wszechnica Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Oświaty, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Wągrowcu. Niezbędne druki m. in. wzór wniosku będą dostępne do pobrania w sekretariacie szkoły, na stronach internetowych szkoły i powiatu w serwisie oświatowym ([www.wagrowiec.pl](http://www.wagrowiec.pl)) oraz w Wydziale Oświaty.

## OGŁOSZENIE

Zarząd Powiatu Wągrowieckiego ogłasza konkursy na stanowiska dyrektorów szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez powiat wągrowiecki.

Szczegółowa informacja znajduje się na stronach internetowych: [www.wagrowiec.pl](http://www.wagrowiec.pl) oraz [www.bip.wagrowiec.pl](http://www.bip.wagrowiec.pl).

## Czas na „Dojrzałych nad Nielbą”

SŁAWOMIR MACIASZEK

Powiatowy Urząd Pracy w Wągrowcu przystępuje do realizacji Programu Specjalnego „Dojrzałych nad Nielbą”, skierowanego do osób bezrobotnych po 50. roku życia, zarejestrowanych w tutejszym Urzędzie Pracy. Realizowany program jest jednym z 6 w województwie wielkopolskim, które w wyniku konkursu otrzymały dofinansowanie z rezerwy Funduszu Pracy pozostającej w dyspozycji Ministra Pracy i Polityki Społecznej. Dzięki pozytywnej rekomendacji i ocenie dokonanej przez marszałka województwa wielkopolskiego, na potrzebę realizacji tego przedsięwzięcia Powiatowy Urząd Pracy pozyskał dodatkowe 611 300 zł. Projektu będzie realizowany od czerwca do grudnia tego roku.

Uczestnikami projektu mogą być osoby, które ukończyły 50 lat i są zarejestrowane jako bezrobotne w Powiatowym Urzędzie Pracy w Wągrowcu. Dla uczestników przewidziane jest wsparcie ułożone w cztery ścieżki aktywizacji, w których przewidziano m.in.: doradztwo zawodowe i pośrednictwo pracy, szkolenia aktywizujące z udziałem psychologa, szkolenia z zakresu przedsiębiorczości, refundację kosztów dojazdu, jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej, staże oraz roboty publiczne.

Zainteresowane uczestnictwem w projekcie osoby bezrobotne prosimy o kontakt pod numerem telefonu 67 262 10 81 wew. 281 (pok. 101 - I piętro budynku PUP).

Z kolei pracodawców, którzy chcą utworzyć miejsce pracy przy wsparciu środków Funduszu Pracy, prosimy o kontakt pod numerem telefonu 67 262 10 81 wew. 279 (pok. 206 - II piętro budynku PUP).

# Lekkoatletyczna spartakiada

AGNIESZKA  
WINIECKA-CZERWIŃSKA

XI Powiatowa Spartakiada Szkół Ponadgimnazjalnych i Placówek Publicznych w Lekkiej Atletyce odbyła się 6 czerwca w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Wągrowcu. Zawody uroczystie otworzył **Michał Piechocki**, starosta wągrowiecki.

W tegorocznej spartakiadzie uczestniczyło ponad 200 lekkoatletów. Chłopcy rywalizowali w 12, a dziewczęta w 11 konkurencjach. W klasyfikacji generalnej i dziewczęta zwyciężył Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Wągrowcu, który pokonany został jedynie w klasyfikacji chłopców przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Wągrowcu.

Doskonałe umiejętności sprinterskie na tegorocznych zawodach pokazała **Sylwia Belter** uczennica I klasy Liceum ZSP nr 2, zdobywając złoty medal w biegu na 100 m, srebrny w biegu na 200 m oraz wraz z: **Klaudją Dudą**, **Kamilią Zabder** i **Dominiką Urbaniak** zdobyła srebro w sztafecie 4 x 100 m. Dobrą formę potwierdziła także **Paulina Hagdan**, zdobywając złoto w pchnięciu kulą oraz srebro w biegu na 200 m.

Wśród wyróżniających się sportsmenek należy wymienić także młodziejkę **Nadin Leszczyńską** z Zespołu Szkół Powiatowych w Damasławku, która oddała najdłuższy skok w dal na odległość 4,47 m.

Wśród chłopców należy wyróżnić **Błazeja Nowaka** z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Wągrowcu, zdobywcę złotego medalu w biegu na 100 m z wynikiem 11min 13 s. Najlepszym długodystansowcem natomiast okazał się **Adrian Iłski** z Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie, zdobywając złoto w biegu na 1500 m oraz srebro w biegu na 800 m.

Medale i dyplomy zwycięzcom wręczył **Tadeusz Syno-**



Od lewej: Nadin Leszczyńska, Marta Jaśkowska, Angelika Kromrych i Marika Strauchman, które zdobyły złote medale w sztafecie 4 x 100 m.

FOT. 2x STAROSTWO POWIATOWE W WĄGROWCU



Puchary wręczał Michał Piechocki, starosta wągrowiecki.

**racki**, przewodniczący Rady Powiatu Wągrowieckiego, **Małgorzata Osuch**, przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz **Zbigniew Grabowski**, wiceprzewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu Wągrowieckiego.

Warta podkreślenia jest doskonała atmosfera, jaka panowała pomiędzy rywalizującymi zawodnikami i szkołami. Choć walka w niektórych konkurencjach była zacięta, zawodnicy zawsze grali fair play, szanując rywali.

Uroczystego podsumowa-

nia zawodów oraz wręczenia pucharów i nagród najlepszym szkołom dokonał Michał Piechocki. Współorganizatorem imprezy wraz z Wydziałem Oświaty, Kultury i Sportu był Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Wągrowcu.

## Wyremontują ponad 4 km dróg powiatowych

WIESŁAWA SZYMAŃSKA

Powiatowy Zarząd Dróg w Wągrowcu, w wyniku przeprowadzonego przetargu nieograniczonego, podpisał umowę na wykonanie zamówienia „Remonty dróg”, z firmą „POL-DRÓG PIŁA” Sp. z o.o. Zamówienie obejmuje remont następujących odcinków dróg:

Droga powiatowa nr 1602P na odcinku **Grylewo - Laszkownica Mała** dł. 0,5 km;

Droga powiatowa nr 1611P



Jesienią niektóre drogi powiatowe będą miały nowy, równiecki dywanik asfaltowy.

FOT. STAROSTWO POWIATOWE W WĄGROWCU

na odcinku **Marcinkowo - Ochodza** - dł. 1 km;

Droga powiatowa nr 1557P na odcinku **Oleszno - Gołańcz** - dł. 0,5 km;

Droga powiatowa nr 1606P w **Stępuchowie** - dł. 0,5 km;

Droga powiatowa nr 1697P na odcinku **Popowo Kościelne - Budziejewo** - dł. 1,736 km.

Wykonawca zobowiązany jest wykonać przedmiot zamówienia w ciągu 90 dni od dnia podpisania umowy, za wartość 752 933,13 zł.



I Liceum Ogólnokształcące w Wągrowcu otrzymało sprzęt multimedialny o wartości ponad 43 000 zł.

FOT. STAROSTWO POWIATOWE W WĄGROWCU

## Elektronika trafia do szkół

EWELINA SZULC

W ramach projektu „eSzkoła - Moja Wielkopolska”, realizowanego przez samorząd województwa wielkopolskiego w partnerstwie z Uniwersyteciem im. Adama Mickiewicza w Poznaniu i Ogólnopolską Fundacją Edukacji Komputerowej, I Liceum Ogólnokształcące w Wągrowcu otrzymało sprzęt o wartości ponad 43 000 zł.

Sala multimedialna I LO, przeznaczona do przeprowadzenia cyklu wykładów online z przedmiotów przyrodniczych i matematyki dla nauczycieli i uczniów wytypowanych szkół, została wyposażona w terminal wideokoferecyjny podłączony do dwóch źródeł obrazu tablicy

multimedialnej i telewizora LCD w wymiarze 46" oraz projektor i odtwarzacz multimedialny.

W trzech szkołach z powiatu wągrowieckiego: I Liceum Ogólnokształcącym w Wągrowcu, Gimnazjum nr 1 w Wągrowcu i Gimnazjum w Damasławku będą uruchomione serwerownie szkolne oraz sieć bezprzewodowa zapewniająca dostęp do zasobów szkoły. W każdej szkole będzie również wyposażona jedna sala na potrzeby laboratorium projektowego.

W ramach projektu w szkołach zostaną wdrożone programy rozwojowe w zakresie stosowania w nauczaniu metod projektowych i problemowych, wspomaganymi internetową platformą edukacyjną.

## Wyremontują drogę do Morakowa

Mieszkańcy Krosna, Brzezna Starego, Morakowa i wszyscy kierowcy mogą mieć powody do zadowolenia. Już wkrótce zostanie przeprowadzony remont 8 km nawierzchni na drodze wojewódzkiej nr 241. Prace będą kosztowały ok. 1,5 mln złotych. Na początku czerwca do starosty wągrowieckiego wpłynęło pismo od **Wojciecha Jankowiaka**, wicemarszałka województwa wielkopolskiego, który informuje o drogowych planach dotyczących północnej części naszego powiatu. Pismo jest

odpowiedzią na wnioski samorządu powiatowego oraz Stowarzyszenia Jednostek Samorządu Terytorialnego „Komunikacja”, które wielokrotnie zgłaszało potrzebę modernizacji drogi nr 241 na odcinku Wągrowiec - Kcynia.

- Remont pozostałego odcinka do Wągrowca oraz drogi wojewódzkiej nr 251 Wągrowiec - Damasławek zostanie przeprowadzony w późniejszym terminie, ze względu na ograniczone możliwości finansowe - poinformował wicemarszałek.

(kb)

RADOSŁAW KUBISZ

Powiat Wągrowiecki od blisko dwóch lat współpracuje z czeskim Związkiem Gmin Sedlczanskich. Na początku czerwca gościła w naszym powiecie 4-osobowa delegacja z Czech. W jej skład wchodził: **Jiří Burian**, burmistrz Sedlczan oraz przewodniczący Związku Gmin Sedlczanskich, **Miloslav Hrazánek**, burmistrz gminy Jesenice, **Jana Pšeničková**, burmistrz gminy Nalžovice oraz **Hana Švagrová**, przedstawicielka Biura Związku Gmin Sedlczanskich.

Podczas wizyty goście odwiedzili szpital powiatowy, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Wągrowcu, Urząd Miasta i Gminy Gołańcz, Dzienny Dom Samopomocy w Gołańczy, Dom Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze oraz gospodarstwo rolne państwa **Baczyńskich** z Podoliny. Czescy goście mieli również okazję zwiedzić kościół w Smogulcu oraz Stary Rynek w Poznaniu.

Podczas wizyty nakreślone zostały formy przyszłej współpracy. Jeszcze w tym roku nasz powiat odwiedzi kilkusobowa grupa sedlczanskich rolników. Do Sedlczan uda się natomiast reprezentacja szkół ponadgimnazjalnych. W październiku zaplanowany został Międzynarodowy Obóz Szachowy z udziałem młodzieży z Polski, Czech i Niemiec. W przyszłym roku młodzi artyści malarze z Wągrowca i Sedlczan wyjadą na warsztaty malarskie do Lüneburga.

Ponadto do końca roku zostanie uzgodniona umowa partnerska, której podpisanie zaplanowano na wiosnę przyszłego roku.

# Delegacja Związku Gmin Sedlczanskich w Powiecie Wągrowieckim



Czesi z wizytą w gospodarstwie Beaty i Andrzeja Baczyńskich w Podolinie.

FOT. STAROSTWO POWIATOWE W WĄGROWCU

Podsumowano konkurs plastyczny na logo symbolizujące walkę z narkotykami. W sumie wpłynęły 83 prace plastyczne w kategorii młodzieży szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.

Celem konkursu było uwrażliwienie młodych ludzi na problem narkomanii.

W podsumowaniu udział wzięli radni Rady Powiatu Wągrowieckiego, Irena Wojewódzka-Kucz i Jerzy Springer, Andrzej Sebastyański, sekretarz powiatu oraz dyrektorzy szkół i opiekunowie wraz z laureatami.

Jury konkursu w składzie: Jerzy Springer, Irena Wojewódzka-Kucz, Barbara Linety, Alicja Żabska-Szymańska przyznało następujące miejsca w kategoriach:

## Młodzież szkół gimnazjalnych

I miejsce - **Paweł Politowski** - Gimnazjum nr 1 Gminy Wągrowiec

II miejsce - **Zuzanna Przybylska** - Gimnazjum nr 3 Gminy Wągrowiec

III miejsce - **Weronika Wehr** - Gimnazjum nr 1 w Wągrowcu

Wyróżnienia:  
**Marta Cholewińska, Daria Kościcka i Marta Tyrakowska** z Gimnazjum nr 1 Gminy Wągrowiec.

## Młodzież szkół ponadgimnazjalnych

I miejsce - **Adam Makświej**

## Nie daj się wkręcić



Adam Makświej (z lewej) i Mateusz Potapenko, obaj ZSP nr 1 - zwycięzcy konkursu plastycznego na logo symbolizujące walkę z narkotykami.

FOT. STAROSTWO POWIATOWE W WĄGROWCU

- Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Wągrowcu

II miejsce - **Mateusz Potapenko** - Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Wągrowcu

III miejsce - **Daria Ciemna** - I Liceum Ogólnokształcące

w Wągrowcu

Wyróżnienia:

**Alicja Czajkowska** - Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Gołańczy i **Dominik Chludzki** - Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Wągrowcu.

Zwycięskie logo zostanie wykorzystane m. in.: na plakatach, koszulkach, pismach jako element propagujący walkę z narkotykami.

Organizatorem konkursu było Biuro Spraw Obywatelskich i Zdrowia.

## Bezpiecznie nad wodą

KRZYSZTOF POSZWA

Pierwsze upalne dni zazwyczaj rozpoczynają sezon wodnej rekreacji. Słońce, jeziora, rzeki co roku nakłaniają nas do aktywnego wypoczynku nad wodą. Jednak aby wrócić w pełni wypoczętym, należy pamiętać o podstawowych zasadach bezpieczeństwa oraz o zachowaniu zdrowego rozsądku. Pamiętajmy, że co roku z powodu nierozwagi, braku wyobraźni i wiedzy dochodzi do wielu wypadków, a w konsekwencji do licznych utonięć.

Najczęstszą przyczyną tego stanu rzeczy jest brawura i alkohol. Do tego wszystkiego dochodzi: pływanie w miejscach zabronionych, brak umiejętności pływania, brak umiejętności postępowania podczas wypadku innej osoby, skoki na głowę bez sprawdzenia dna. Warto właśnie w tym miejscu przypomnieć najważniejsze zasady bezpieczeństwa:

- nie należy wchodzić do wody bezpośrednio po jedzeniu, po grach sportowych, po dłuższym opalaniu się lub gdy jest się jeszcze rozgrzany,
- korzystać z kąpeli należy wyłącznie w miejscach do

tęgo przeznaczonych i odpowiednio oznakowanych, pamiętając jednocześnie o przestrzeganiu regulaminu kąpieliska i poleceń przebywających tam ratowników,

- przed kąpielą najlepiej skorzystać z natrysku lub ochłodzić wodą głowę, klatkę piersiową i kark,

- pod żadnym pozorem nie wolno skakać na głowę do nieznannej wody. Najlepiej od razu sprawdzić głębokość i dno. Nie wykonywać skoków do wody płytszej niż 2,5 m,

- trzeba bezwzględnie wystrzegać się alkoholu.

Zdarzają się sytuacje w których jesteśmy świadkami wypadku innej osoby. Należy zachować szczególną rozwagę. Pamiętajmy, aby z osoby ratującej nie stać się ofiarą. Warto rozważyć się, czy można liczyć na pomoc innych osób oraz wezwać służby ratunkowe.

**TELEFONY ALARMOWE**  
Policja 997  
Straż Pożarna 998  
Pogotowie ratunkowe 999  
Telefon ratunkowy 112  
WOPR 601 100 100  
GOPR 601 100 300

## Ważne adresy



### STAROSTWO POWIATOWE W WĄGROWCU

ul. Kościuszki 15,  
tel. 67 268 05 00  
fax: 67 262 78 88

Godziny przyjmowania interesantów: od 9 do 14  
powiat@wagrowiec.pl  
www.wagrowiec.pl

### Wydział Komunikacji

ul. Kościuszki 53D  
tel. 67 262 11 12, 67 262 73 22

### Zespół Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu

ul. Kościuszki 74  
tel. 67 268 15 00  
fax: 67 268 50 77  
szpital@wagrowiec.pl  
www.zozwagrowiec.inter-  
netdsl.pl

### Komenda Powiatowa Policji w Wągrowcu

ul. Taszarowo 11  
tel. 67 268 12 01

### Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu

ul. Przemysłowa 44  
tel. 67 262 18 01

### Powiatowy Urząd Pracy w Wągrowcu

ul. Kolejowa 22  
tel. 67 262 10 81

### Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Wągrowcu

ul. Gnieźnieńska 49  
tel. 67 268 56 80

### Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Wągrowcu

ul. Gnieźnieńska 49  
tel. 67 262 87 90

### Powiatowy Zarząd Dróg w Wągrowcu

ul. Gnieźnieńska 53  
tel. 67 268 54 80  
tel. kom. 604 438 431

### Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Wągrowcu

ul. Berdychowska 54  
tel. 67 268 56 47

### Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu

ul. Wierzbowa 1  
tel. 67 262 76 14

### Dom Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze

62-120 Wapno  
tel. 67 261 14 65

W pierwszym dniu przed Urzędem Miejskim w Wągrowcu, we współpracy z Burmistrzem Miasta Wągrowca, odbyła się akcja honorowego oddawania krwi, w której 23 osoby oddały 10,350 litrów krwi, a 4 osoby zarejestrowały się jako dawcy szpiku. Ponadto przeprowadzone zostały badania mammograficzne, z których skorzystało 100 pań.

W budynku Starostwa Powiatowego w Wągrowcu odbywały się równocześnie przesiewowe badania słuchu, z których skorzystało 50 osób, a także pomiary stężenia tlenu węgla w wydychanym powietrzu, wykonywane przez pracownice Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, z których skorzystało 100 mieszkańców powiatu.

W drugim dniu na terenie Parku 600-lecia w Wągrowcu odbył się Festyn Rodziny, który otworzył starosta **Michał Piechocki**.

Podczas festynu zaprezentowały się liczne stoiska o tematyce zdrowotnej, m.in. Ośrodek Profilaktyki i Epidemiologii Nowotworów z Poznania, Szpital Powiatowy w Wągrowcu, Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, a także Powiatowy Urząd Pracy, Warsztat Terapii Zajęciowej w Wągrowcu prowadzony przez Stowarzyszenie „Rehabilitacja”. Ponadto w zakresie zdrowego żywienia porad udzielała dietetyk **Magdalena Walkowiak**, a pielęgniarki z NZOZ Ośrodka Pielęgniarsko-Położniczego Medycyny Środowiskowo-Rodzinnej „Zdrowie” uczestnikom

# Dni dla zdrowia



Z badań słuchu skorzystało 50 mieszkańców - uczestników II Powiatowych Dni Zdrowia.

FOT. STAROSTWOM POWIATOWE

festynu bezpłatnie mierzyli ciśnienie i badały poziom cukru we krwi. Podczas festynu wolontariusze Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 propagowali wśród mieszkańców nasze powiatu ideę transplantacji. W festynie uczestniczyły także inne instytucje: Miejski Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich, Koło Środowiskowe Polskiego Czerwonego Krzyża w Wągrowcu oraz firma Tupperware. Na poszczególnych stoiskach przeprowadzane były konkursy o tematyce zdrowotnej dla dzieci, młodzieży i dorosłych, natomiast pracownicy Miejskiego Domu Kultury w Wągrowcu zorganizowali konkurencje dla rodzin z atrakcyjnymi nagrodami ufundowanymi przez Starostwo Powia-

to w Wągrowcu. Festyn uświetniły również występy zespołów Wind Brass Combo oraz Fart.

Podczas imprezy mieszkanki powiatu były upiękkszane makijażem wykonywanym przez panie z firmy AVON, natomiast najmłodszy uczestnicy festynu przeobrażali się w wymarzone zwierzątka oraz postacie z bajek za sprawą pani Agnieszki. **Barbara Linetty**, kierownik Biura Spraw Obywatelskich i Zdrowia - organizatorka Dni Zdrowia, dokonała podsumowania konkursu plastycznego na projekt okładki „Powiatowego Informatora Medycznego 2012”. Wszystkim laureatom wręczono nagrody.

Lista nagrodzonych laureatów w kategorii młodzieży szkół gimnazjalnych:

I miejsce - **Marta Cholewińska**

II miejsce - **Karolina Grochowska**

III miejsce - **Ewa Gapińska**  
Wszystkie ww. to uczennice Gimnazjum nr 1 Gminy Wągrowiec im. Marii Konopnickiej.

Wyróżnienia otrzymały **Izabela Michalska** z Gimnazjum w Wapnie, **Daria Tyborska** z Gimnazjum w Gołańczy, **Karolina Turtoń** ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu.

Impreza odbyła się pod patronatem „Głosu Wągrowieckiego” i „Tygodnika Wągrowieckiego”.

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim instytucjom, firmom i wolontariuszom, za zaangażowanie i bezinteresowną pomoc przy organizacji Powiatowych Dni Zdrowia.

Biuro Spraw Obywatelskich i Zdrowia

## Pomagają przedsiębiorcom

Wielkopolska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości Sp. z o.o. w Poznaniu prowadzi działalność w zakresie szeroko rozumianej przedsiębiorczości. Przedsiębiorcy oraz osoby planujące własny biznes uzyskują w Agencji pomoc w uruchomieniu, prowadzeniu, finansowaniu i rozwoju firmy.

W Punkcie Konsultacyjnym Krajowego Systemu Usług, jaki WARP Sp. z o.o. prowadzi w Pile, można skorzystać m.in. z usług informacyjnych oraz doradczych. Konsultanci udzielają informacji m.in. na temat zakładania, prowadzenia i zawieszania/zamykania działalności gospodarczej, zatrudniania cudzoziemców, ochrony własności intelektualnej, ochrony interesów klientów, możliwości uzyskania dotacji oraz pożyczek i kredytów.

Doradcy konsultują m.in. profil planowanej/prowadzonej działalności, analizę SWOT, formę i źródła finansowania działalności, biznesplan i wniosek o kredyt lub pożyczkę, wybór formy organizacyjno-prawnej prowadzenia/zmiany działalności gospodarczej, przygotowanie dokumentów niezbędnych do rejestracji działalności gospodarczej.

W tym roku z pomocy konsultantów skorzystało już około 200 klientów, głównie z obszaru północnej Wielkopolski. Potwierdza to zatem opinię, iż Wielkopolska stanowi załączek przedsiębiorczości oraz jest atrakcyjnym miejscem do prowadzenia działalności gospodarczej.

Zaletą oferty Punktu Konsultacyjnego jest fakt, iż oferowane usługi są finansowa-

ne w ramach projektu systemowego Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości pt. „Zapewnienie usług z zakresu rozwoju firmy dla przedsiębiorców oraz osób zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą w formule one-stop-shops”, a więc są finansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Oznacza to, że skorzystanie z usługi informacyjnej jest całkowicie bezpłatne, natomiast decydując się na skorzystanie z doradztwa - klient zapłaci jedynie 10 proc. ceny usługi.

Informacje na temat rejestracji, prowadzenia i finansowania firmy rozproszone są m.in. na różnych stronach internetowych i często nie są aktualizowane na bieżąco, co powoduje trudności w odna-

lezeniu rzetelnych informacji. Nie każdy może także pozwolić sobie na skorzystanie z usług doradczych, oferowanych przez firmy komercyjne. Przychodząc do Punktu Konsultacyjnego klienci oszczędzają czas i pieniądze oraz mają pewność, że uzyskają sprecyzowane, aktualne informacje, a przede wszystkim otrzymują pomoc jakiej oczekują.

Jeśli zatem myślisz o założeniu własnej firmy lub prowadzisz firmę i szukasz możliwości rozwoju, skontaktuj się z Punktem Konsultacyjnym KSU w Pile, ul. Grunwaldzka 2, (pok. 3 i 11), tel. 67 349 13 15, e-mail: pk-pila@warp.org.pl. Informację można uzyskać także w Wydziale Europejskim i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Wągrowcu (pok. 205), tel. 67 268 05 29. **(red)**

## Z prac komisji Rady Powiatu

### Komisja Finansów Obszarów Wiejskich i Strategii Rozwoju Powiatu:

Zapoznała się ze strukturą, sposobem finansowania, jakością świadczonych usług przez Niepubliczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej „Pleszewskie Centrum Medyczne sp. z o.o.” w Pleszewie i opiniowała materiały na sesję.

### Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki:

Analizowała wykonanie budżetu przez placówki oświatowe w odniesieniu do subwencji, ze szczególnym uwzględnieniem czynników powodujących jej przekroczenie w okresie ostatnich trzech lat kalendarzowych możliwości wprowadzenia planów oszczędnościowych w celu dostosowania wydatków finansowych do subwencji danej placówki.

Zapoznała się z zadaniami remontowo - inwestycyjnymi oraz zakupami materiałów i wyposażeniem, które są planowane na okres wakacyjny w placówkach oświatowych prowadzonych przez powiat wągrowiecki oraz opiniowała materiały na sesję.

### Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Rynku Pracy:

Zapoznała się z informacją Ośrodków Pomocy Społecznej w powiecie na temat osób starszych, niepełnosprawnych, ubóstwo w gminach.

Zapoznała się z informacją o rodzinach zastępczych oraz z informacją o realizacji zadań dotyczących środków PFRON.

Zaznajomiła się z działalnością Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu oraz opiniowała materiały na sesję.

### Komisja Bezpieczeństwa i Komunikacji:

Zapoznała się z bezpieczeństwem przeciwpożarowym i w zakresie ochrony środowiska działającej na terenie powiatu wągrowieckiego Bazy Paliw w Rejowcu Poznańskim.

Omawiała stan bezpieczeństwa sanitarnego w powiecie wągrowieckim, w tym stan wód i kąpielisk na terenie powiatu oraz opiniowała materiały na sesję

### Komisja Rewizyjna:

Dokonała kontroli zatrudnienia w MOS w Gołańczy oraz zasad naboru pracowników.

Przeprowadziła kontrolę wydatkowania środków na dofinansowanie i cele szkoleniowe oraz poniesione koszty na zastępstwa do różnych w roku szkolnym 2011/2012 w I LO w Wągrowcu.

MARIOLA SUBSTYK

Przewodniczący i wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wągrowieckiego pełnią dyżury w Starostwie Powiatowym w Wągrowcu, przy ul. Kościuszki 15 w każdy wtorek od godz. 15.00 do 17.00, pok. 106.